
 1 

                                                                                                                                       
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO E BRENDOLA 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
Prot. N. 2373/4.1                                                                    Sarego, 03.03. 2026 

 

                                                                                                 All’Albo 
              Al Sito Web della Scuola  

           Amministrazione trasparente  
 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA candidature aventi ad oggetto AVVISO INTERNO 
prot.n. 2042/4.1  del 24.02.2026, di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto  Esperti e Tutor a valere sul progetto “SAPERE...D'ESTATE”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui 
ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate)  

 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-397 
TITOLO PROGETTO: “SAPERE...D'ESTATE” 
CUP: E84D25002200007  

 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 

con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»;  

 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»;  
VISTO il PTOF aa.ss 2022-25;  
  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 138 del 05.06.2025 di adesione al Progetto  
 
VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 57 del 4.06.2025 di adesione al Progetto 
 

VISTA la propria candidatura n. 16907 del 13.06.2025, prot. n.  100108 del 13/06/2025 

 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) – prot. 7708/4.1 del 17/07/25;  



 3 

VISTO il Programma Annuale 2026 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 181 del 9/12/2025 
per l’Esercizio finanziario 2026;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. Prot. N. 7673/4.1 del 16/07/2025 

CONSIDERATA la necessità di individuare Esperti e Tutor a valere sul progetto “SAPERE...D'ESTATE”- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
 

VISTE le candidature pervenute da parte del personale interno all’Istituzione scolastica I.C. “F. Muttoni” 
di Sarego, quali Esperti e Tutor, le quali soddisfano completamente la richiesta  
 
VISTA la Nomina della Commissione giudicatrice, prot. N. 2356/4.1 del 03/03/2026 
 
VISTA la convocazione della Commissione, prot. N. 2362/4.1 del 03/03/2026 
 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, prot. N. 2372/4.1 del 03/03/2026, nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È pubblicata la graduatoria DEFINITIVA delle candidature pervenute da parte del personale 

interno all’Istituzione scolastica I.C. “F. Muttoni” di Sarego, quali Esperti e Tutor 
 

Cod. identificativo 

progetto 

AVVISO CANDIDATI ESPERTI INTERNI PUNTEGGIO 

ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-

2025-397 

AVVISO INTERNO 

prot.n. 2042/4.1  
del 24.02.2026 

ZAMPIVA DIEGO  43 

FONSO LAURA  41 

ZANTEDESCHI CRISTINA  18 

CANDIDATI TUTOR INTERNI  

RIZZO SILVANA 20 

ROSSI SARA 18 

MASSIGNAN MARTINA  08 

COSCODAN TATIANA 02 

 
Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito http://www.icmuttonisarego.edu.it.  
La pubblicazione ha valore di notifica.  
 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Daniela Pozza 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2026-03-03T11:29:04+0100
	POZZA DANIELA




